THERAPEUTENLISTE BECKENBODEN / AG GGUP IM ZVK e.V.

Legende:

(Physiotherapeut/In hat nach Absolvierung aller vorgeschriebener Module des PP-Weiterbildungslehrganges die Abschussqualifikation erfolgreich erworben)
B: Basiskurs 1, U: Basiskurs 2 (Vaginale und/oder anorektale Untersuchungstechniken), A: Therapiekurs 1 (Akute Phase), C: Therapiekurs 2 (Chronische Phase)
mM: manuelle Mobilisationstechniken der Beckenorgane sowie der kndchernen Strukturen bei uro- genito- rektalen Dysfunktionen, R: Riickbildungsgymnastik, Ps: Psychosomatik in der
Therapie der Beckenbodendysfunktion der Frau, G: Geburtsvorbereitung, M: Physiotherapie nach Brustoperationen, S: Beckenbodensonographie fiir Physiotherapeuten, V: Vibrationstherapie

o

Muskelstimulationstherapie in Kombination mit Physiotherapie zur Behandlung von Beckenbodenfunktionsstérungen, [§: Praventionsgruppe Beckenbodenschule

Therapeut/in

Wohlleben, Sophie
(Isarklinikum)

Israel, Iris

Krieger, Lisa
(Praxis Munchner Freiheit)

Werner, Clarissa
Werner, Clarissa

de Almeida Campelo Hippke, Maria Jane
(Therapiepunkt Bogenhausen)

Lehmacher, Barbara
(Praxis Hess)

Schiementz, Katrin
(Praxis Knab Dexheimer)

Lehmacher, Barbara

Oberprieler, Sophia
(Physiolounge Raubling)

Stratmann, Julia
(Privatpraxis mehr beckenboden)

Briiggler, Karola

Seelos, Eva
Heinl, Yvonne

Schindlbeck, Karin
(Praxis Ebner)

Wanzeck, Isabell
(iw Therapie)
Schinn, Ariane
(Praxis Fuchs)

Weyer- Brandl, Susanne
(THZ Ottobrunn (Praxis Liedke))

Seinsch, Anja

(Praxis Neubiberg)
Halbritter, Maren
(Physiopraxis Kirchseeon)
Weiler, Rebekka
(PhysioEmotion)

Herzog, Sabine

(Die Innenstadtpraxis)
Keller, Ulrike

Pflanzhofer, Jasmin
(Praxis Klaus Merkle)

PLZ
80331

80333
80802

80992

80992

81679

82057

82194

82544

83064

83278

83471

83512
83674

84028

84032

85101

85521

85579

85614

85748

86150

86720
86753

Stadt
Minchen

Minchen
Minchen

Milnchen
Miinchen
Minchen

Icking

Grobenzell
Egling- Moosham
Raubling
Traunstein
Berchtesgaden

Wasserburg
GaiBach

Landshut
Landshut
Lenting
Riemerling
Neubiberg
Kirchseeon
Garching
Augsburg

Nordlingen
Méttingen

StraRe
Sonnenstr. 24-26

Enhuberstr. 1
Haimhauserstr. 4

Bunzlauerstr. 9
Pelkovenstr. 29
Richard-Strauss-Str. 101
Miinchner Str. 11
Breslauer Str. 17
Eglingerstr. 8 b
Friedrich- Fuchel- Str. 4a
Gewerbepark Kaserne 1
Allweggasse 3

Ledererzeile 31
Weidenstr. 6

Niedermayerstr. 8
Eichenstr. 31
Ernst-Rauwolf-Str. 2
Rosenheimer Landstr. 129
Hauptstr. 26
Fritz-Litzlfelder Str. 14
SchleiBheimer Str. 12a
Maximilianstr. 57

Taigweg 4
Romantische Str. 10

Telefon
+49 8914 99 03 78 20

+49 89 52 38 81 61
+49 89 33 58 63

+49 89 14 34 59 20

+49 89 14 56 21

+49 89 94 46 57 53

+49 8178 50 47

+49 8142 57 00 67

+49 8176 99 74 49

+49 8035 50 09 698

+49 151 24 06 09 76

+49 8652 96 42 11

+49 8071 81 81
+49 1520 46 28 709

+49 871 21 008

+49 151 50 78 61 34

+49 8456 91 81

+49 89 66 08 52 72

+49896019175

+49 8091 56 38 98 9

+49 89 32 64 99 48

+49 821 50 83 694

+49 9081 25 07 34 7
+49 908 39 69 56 9

Internet
physio@isarklinikum.de
www.sophysio.de
kgirisisrael@t-online.de
info@physio-schwabing.de
www.physio-schwabing.de
clarissabittner@icloud.com
www.werner-physio.de
clarissabittner@icloud.com
www.werner-physio.de
bogenhausen@therapiepunkt.gmbh
www.therapiepunkt.de

www.krankengymnastik-groebenzell.de

Praxis@Praxis-Lehmacher.com
www.praxis-lehmacher.com
hallo@physiolounge-raubling.de
www.physiolounge-raubling.de
jule_stratmann@yahoo.de
www.julia_stratmann.online
Karola.brueggler@freenet.de
www.physio-brueggler.de
eva.seelos@freenet.de
info@physio-heinl.de
www.physio-heinl.de
info@krankengymnastik-ebner.de

info@iw-therapie-landshut.de
https://iw-therapie-landshut.de/
physiotherapie-lenting@t-online.de
https://www.physiotherapie-lenting.de
susan@wosu.de

pelphysio.wosu.de
info@praxis-neubiberg.de
www.Praxis-Neubiberg.de
physiopraxis.kirchseeon@gmail.com
www.physiopraxis-kirchseeon.de
info@physioemotion.de
www.physioemotion.de
info@innenstadtpraxis-augsburg.de

www.physiotherapiepraxis-ulrike-keller.de

physiopflanzhofer@gmx.de
www.pflanzhofer-beckenboden.com
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Legende:

(Physiotherapeut/In hat nach Absolvierung aller vorgeschriebener Module des PP-Weiterbildungslehrganges die Abschussqualifikation erfolgreich erworben)

B: Basiskurs 1, U: Basiskurs 2 (Vaginale und/oder anorektale Untersuchungstechniken), A: Therapiekurs 1 (Akute Phase), C: Therapiekurs 2 (Chronische Phase)

mM: manuelle Mobilisationstechniken der Beckenorgane sowie der kndchernen Strukturen bei uro- genito- rektalen Dysfunktionen, R: Riickbildungsgymnastik, Ps: Psychosomatik in der
Therapie der Beckenbodendysfunktion der Frau, G: Geburtsvorbereitung, M: Physiotherapie nach Brustoperationen, S: Beckenbodensonographie fiir Physiotherapeuten, V: Vibrationstherapie
Muskelstimulationstherapie in Kombination mit Physiotherapie zur Behandlung von Beckenbodenfunktionsstérungen, [§: Praventionsgruppe Beckenbodenschule

(07

i

Therapeut/in
Gantner, Marion

Ickert, Grit
(Praxis Therapy 4U)

Thurnhofer, Isabel
(Praxis Deisser)

Thurnhofer, Isabel
(Praxis Sonnenkind)

Bisle, Daniela
(Praxis Johannes Ripfel)

Domke- Tilemann, Claudia
(Privatpraxis)

Lang, Monika
Hafner, Ursula

Nerlinger, Christine

PLZ
86972

87439

87448

87484

87724

88069

88214
88348

89415

Stadt
Altenstadt

Kempten
Waltenhofen
Nesselwang
Ottobeuren
Tettnang

Ravensburg
Bad Saulgau

Lauingen

StraBe
Friedhofweg 8a

Pralat- Gotz- Str. 3
Blrgermeister Karl Fritz Str. 5
Hauptstr. 9

Luitpoldstr. 14

Uhlandstr. 2

Federburgstr. 54
Werderstr. 16

Donaustr. 12

Telefon
+49 8861 91 06 872

+49 831 15 525

+49 155 66 12 05 76

+49 155 66 12 05 76

+49 8332 37 40 050

+49 171 27 47 105

+497513591770
+49 7581 20 27 09

+49 9072 92 20 10 4

Internet

praxis.gantner@web.de
www.koerperarbeit-altenstadt.de
info@therapy4u.de

info@physiotherapie-wohlgefuehl.de
www.physiotherapie-wohlgefuehl.de

info@physiotherapie-wohlgefuehl.de
www.physiotherapie-wohlgefuehl.de

daniela@physio-ripfel.de

cdomke@claudia-domke.de
www.claudia-domke.de

monikalang.praxis@gmail.com
hafner@sprache-bewegung.de
www.sprache-bewegung.de
Nachricht@Christine-Nerlinger.de
Christine-Nerlinger.de
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